
 

1 / 5 

Smlouva o spolupráci Smlouva č. 117/2024/SOS 

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi 

 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem Porážková 3395/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 71294538 

bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 

za níž jedná Mgr. Marek Pokorný, ředitel 

(dále jen „PLATO“) 

 

a 

 

Petr Bosák 

IČO: 88868842 

se sídlem: K Matěji 9, 160 00, Praha 6 

bankovní spojení: XXX, a.s., č. účtu: XXX 

(dále jen „Umělec“) 

 

takto: 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při uspořádání a realizaci Výstavy „Petr 

Bosák, Robert Jansa, Adam Macháček“, konané v termínu od 19.2.2025 do 27.4.2025, 

v prostorách PLATO, ul. Porážková 26, Ostrava (dále jen „Výstava“), a to za dále uvedených 

podmínek. 

1.2 Autorem koncepce Výstavy jsou Linda a Daniela Dostálkovy. 

1.3 Koncepci Výstavy schvaluje a Výstavu organizuje PLATO. 

1.4 Na organizaci Výstavy se mohou podílet další partneři, pokud dojde k jejich dohodě s PLATO. 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 PLATO se touto smlouvou zavazuje: 

a) uspořádat Výstavu na své náklady, 

b) zajistit provoz výstavních prostor a vystavení exponátů v bezpečných podmínkách včetně 

ochrany exponátů vhodným uskladněním a vhodnými prostředky k instalaci,  

c) zajistit realizaci svozů a transportů exponátů na Výstavu dle jím předem písemně schváleného 

seznamu předloženého Umělcem nebo kurátorem, 

d) zajistit vrácení všech exponátů Umělci po skončení Výstavy dle dohody s Umělcem,  

e) zajistit pojištění všech exponátů na Výstavu,  

f) zajistit produkci, instalaci a deinstalaci předmětů potřebných k provedení Výstavy dle jím 

předem písemně schváleného harmonogramu Výstavy, 

g) zajistit v obvyklém rozsahu grafickou úpravu, výrobu, distribuci a realizaci propagačních 

a dalších tiskových materiálů k Výstavě, 

h) uhradit Umělci dopravu (cestovní výlohy) do místa plnění, kterým se rozumí město Ostrava 

a zpět do jeho bydliště/sídla dle skutečné výše, max. však do výše 600,- Kč. 



 

2 / 5 

2.2 Umělec se touto smlouvou zavazuje: 

a) vypracovat a předat PLATO nejpozději do 20.12.2024:  

– seznam všech výstavních děl k uskutečnění Výstavy, 

– seznam všech materiálů a pomůcek potřebných k provedení Výstavy, 

– písemně veškeré potřebné podklady k propagaci Výstavy, 

b) dodržet koncepci Výstavy schválenou PLATO, 

c) poskytnout PLATO veškerou součinnost potřebnou k zajištění všech podkladů a kontaktů, 

které PLATO potřebuje k realizaci Výstavy, 

d) ve spolupráci s určeným zástupcem PLATO se podílet na realizaci schválené koncepce 

Výstavy, 

e) poskytnout nezbytnou součinnost potřebnou k úspěšné realizaci Výstavy dalším umělcům, 

účastní-li se na Výstavě více umělců. 

2.3 Umělec je oprávněn v souvislosti s přípravou Výstavy vystupovat jménem PLATO, a to při jednáních 

souvisejících s pořádáním Výstavy. Umělec však není oprávněn jménem PLATO uzavírat jakékoliv 

smlouvy, dohody se třetími osobami, ani jinak právně, např. jednostranně, zavazovat PLATO. Má-li 

PLATO vzniknout na základě jednání Umělce závazek, vyžaduje se k platnosti tohoto ujednání 

písemná plná moc udělená ze strany PLATO. Umělec je povinen jednání vedená jménem PLATO 

konzultovat předem se zástupcem PLATO a při těchto jednáních dbát na zachování dobrého jména 

PLATO.   

2.4 Obě smluvní strany se zavazují šířit dobré jméno druhé smluvní strany, a to zejména prostřednictvím 

webových stránek a vzájemně si vyměňovat veškeré informace týkající se plnění této smlouvy 

2.5 Smluvní strany jsou povinny při postupech dle této smlouvy zachovávat právní předpisy České 

republiky, předpisy Evropské unie a dobré mravy. 

III. Odměna a platební podmínky 

3.1 Umělci náleží za služby uvedené v čl. 2.2 této smlouvy odměna ve výši 49.150,- Kč (dále jen 

„Odměna“), a to jen při splnění všech jeho povinností dle této smlouvy.  

3.2 Odměna bude Umělci vyplacena na základě vystavených faktur, a to ve dvou splátkách následovně: 

a) 30.000 Kč po splnění bodu 2.2.a, nejpozději do 31.12.2024, 

b) 19.150 Kč do 30 dnů od zahájení konání Výstavy. 

3.3 Na částku odpovídající článku 3.2 vystaví Umělec PLATO faktury s náležitostmi vymezenými 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „zákon o DPH). 

PLATO je oprávněno faktury vrátit, pokud nebudou mít náležitosti vymezené zákonem o DPH, budou 

vyhotoveny v rozporu s touto smlouvou nebo pokud budou obsahovat nesprávné údaje; v takovém 

případě se hledí na faktury jako na nevystavené. Lhůta splatnosti každé z faktur začne běžet znovu 

od doručení opravené faktury.  

3.4 V případě, že Umělec nesplní své povinnosti nebo část svých povinností dle této smlouvy, má 

PLATO právo přiměřeně Odměnu Umělce snížit. 

IV. Smluvní pokuty 

4.1 V případě prodlení Umělce s předáním podkladů potřebných k organizaci Výstavy dle čl. 2.2 této 

smlouvy, je PLATO oprávněno vyúčtovat Umělci smluvní pokutu ve výši 2 % z Odměny. Tato 

smluvní pokuta je splatná nejpozději do 10 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že považují smluvní pokuty za přiměřené. 



 

3 / 5 

4.3 Uhrazením nebo vyúčtováním smluvní pokuty není dotčen nárok druhé smluvní strany na náhradu 

škody v plné výši. 

V. Odstoupení od smlouvy 

5.1 V případě nerealizovatelnosti Výstavy a dále v případě podstatného porušení této smlouvy Umělcem, 

je PLATO oprávněno odstoupit od smlouvy. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je PLATO 

oprávněno od smlouvy odstoupit je nesplnění povinností uvedených v čl. 2.2 této smlouvy Umělcem.  

5.2 V případě podstatného porušení této smlouvy ze strany PLATO, je Umělec oprávněn odstoupit 

od smlouvy. Podstatným porušením smlouvy ze strany PLATO je nezaplacení Odměny Umělci do 

jednoho měsíce od termínu splatnosti, přičemž PLATO není v prodlení se zaplacením Odměny 

v případě jejího oprávněného snížení ve smyslu čl. 3.4 této smlouvy.  

5.3 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení (poštou, faxem, e-mailem) druhé 

smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze 

smlouvy. 

VI. Autorskoprávní doložka 

6.1 Vytvoří-li Umělec při výkonu činnosti dle této smlouvy autorské dílo ve smyslu § 2 zákona 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon nebo jiný předmět práv duševního vlastnictví (dále společně jen 

„duševní vlastnictví“), přechází k okamžiku vytvoření duševního vlastnictví veškerá práva 

k duševnímu vlastnictví v nejvyšším zákonem dovoleném rozsahu na PLATO, a tam kde to není 

možné poskytuje Umělec PLATO licenci k užití duševního vlastnictví dle bodu 6.3 této smlouvy a ke 

zpracování a jakýmkoli zásahům do duševního vlastnictví včetně převodu těchto práv na třetí osoby 

a poskytnutí podlicence. Umělec rovněž uděluje PLATO oprávnění takové autorské dílo (nebo jeho 

dílčí část), které podléhá ochraně podle autorského zákona bez omezení zveřejnit, upravovat, 

zpracovávat, překládat, či měnit jeho název a je též oprávněn dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do 

díla souborného.  

6.2 Umělec výslovně prohlašuje, že práva Umělce k duševnímu vlastnictví, která mají podle této smlouvy 

náležet PLATO, jsou platná, účinná a právně vymahatelná; Umělec se zavazuje odškodnit PLATO 

a nahradit mu veškeré náklady, včetně nákladů právního zastoupení, výdaje, ztráty či škody vzniklé 

PLATO v souvislosti s porušením tohoto prohlášení Umělcem, zejména pokud se toto prohlášení 

Umělce ukáže být nepravdivým, nesprávným nebo neúplným.  

6.3 Umělec poskytuje licenci jako: 

a) výhradní licenci k veškerým známým způsobům užití autorského díla jako celku i jeho částí, 

b) výhradní licenci k těm výsledkům činností, u nichž je Umělec sám autorem či vykonavatelem 

autorských práv k dílu na objednávku; 

c) licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou 

způsobem nebo rozsahem užití; 

d) licenci neodvolatelnou; 

e) licenci, kterou není PLATO povinno využít, a to ani zčásti; 

f) licenci, která umožňuje PLATO užívání autorského díla všemi známými způsoby a bez 

omezení; 

g) licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy  

a překlady autorského díla dodané Umělcem. 

6.4 PLATO je oprávněno pořizovat pro vlastní potřebu rozmnoženiny veškeré dokumentace předané 

Umělcem a používat text veškerých dokumentací předaných Umělcem pro přípravu dalších 

technických dokumentací a uživatelských příruček. 



 

4 / 5 

6.5 Umělec je povinen zajistit, aby výsledkem jeho činností nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena 

práva třetích osob. Pro případ, že užíváním autorského díla nebo prostou existencí díla nebo jeho 

dílčí části, budou v důsledku porušení povinností Umělce dotčena práva třetích osob, nese Umělec 

vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím PLATO 

vzniknou. 

6.6 Umělec je povinen zajistit pro PLATO licence k autorským dílům případně i třetích osob, které se na 

takovém autorském díle podílely. 

6.7 Licence nebo podlicence poskytnutá PLATO Umělcem má právní vady zejména tehdy, pokud vyjde 

najevo, že Umělec nebyl oprávněn poskytnout licenci ve výše uvedeném rozsahu, případně pokud 

poskytnutá licence bude úspěšně zpochybněna jakoukoliv třetí osobou. 

6.8 Pro odstranění pochybností obě smluvní strany uvádějí, že skutečnosti popsané v předchozím 

odstavci této smlouvy se považují za podstatné porušení této smlouvy Umělcem. 

6.9 Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena za licenci dle tohoto článku této smlouvy je zahrnuta 

v Odměně v nejvyšším možném rozsahu stanoveném právními předpisy s tím, že Umělec nemá 

nárok ani na žádnou dodatečnou odměnu.   

VII. Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právem České republiky, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem a zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem. 

7.2 Pro všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou je místně příslušný 

soud dle sídla PLATO. 

7.3 Tato smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7.4 Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy je možné provést pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, podepsaných osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

7.5 Smluvní strany vylučují aplikaci § 1971 občanského zákoníku a dohodly se, že PLATO má právo 

požadovat jakoukoliv náhradu škody bez ohledu na její případné krytí úroky z prodlení. 

7.6 Umělec přebírá riziko, že po uzavření této smlouvy dojde k podstatné změně okolností ve smyslu 

§ 1765 občanského zákoníku. 

7.7 Umělec prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj 

relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu dle § 1728 

občanského zákoníku a že neočekává ani nepožaduje od PLATO žádné další informace v této věci. 

7.8 Každá ze smluvních stran chápe právní a ekonomické důsledky této smlouvy a uznává, že její 

ustanovení byla sjednána mezi smluvními stranami, které měly stejnou vyjednávací pozici, a že 

každá smluvní strana tato ustanovení zvažovala s ohledem na konkrétní rizika, na která přistoupila 

při uzavření této smlouvy, a závazků, jež podle ní převzala. 

7.9 Umělec bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna na stránkách určených ke zveřejňování 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), a to včetně jejích 

případných příloh a dodatků, pokud je to dle zákona o registru smluv vyžadováno a v zákonem 

o registru smluv stanoveném rozsahu. 

7.10 PLATO se, jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy ze strany 

Umělce poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy 

a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES. Informace související se zpracováním osobních údajů jsou přístupné 

na internetových stránkách www.plato-ostrava.cz 

http://www.plato-ostrava.cz/


 

5 / 5 

7.11 Smluvní strany prohlašují, že údaje a skutečnosti uvedené v této smlouvě nebo údaje získané 

v souvislosti s touto smlouvou nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 

právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

7.12 V případě, že by jakékoliv ustanovení této smlouvy bylo či se dodatečně stalo neplatným, zdánlivým, 

neúčinným či nevymahatelným, bude toto ustanovení považováno za oddělitelné od ostatního 

obsahu této smlouvy a jako takové nejsoucí na újmu platnosti, účinnosti a vymahatelnosti této 

smlouvy jako celku. Pro tento případ se smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné, zdánlivé, 

neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které bude v souladu s účelem této 

smlouvy a s vůlí smluvních stran vyjádřenou uzavřením této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od 

výzvy PLATO. 

7.13 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V Ostravě dne 01. 11. 2024  V Praze dne 06. 11. 2024 

 

 

 

 

 

za PLATO 

Mgr. Marek Pokorný, ředitel 

 Umělec 

 

 

 


